

DOPİNG DÖŞYASI

İlaç, Sporda Doping ve Eczacı

* Prof. Dr. A. Atillâ Hıncal

Sevgili Meslektaşlarım,

Dört seneye yakın bir zamandır, gazetelerimizde, radyo ve televizyonlarımızda zaman-zaman ilaçlarla ilgili olarak gündeme gelen yeni bir konu var : "Sporda Doping"

Eczacı ilacı en iyi bilen, ilaçla ilgili konuları, gelişmeleri en yakından takip etmesi ve öğrenerek topluma aktarması gereken meslek elemanıdır. Bu böyle olduğuna göre "doping", "sporda doping", "anti-doping eğitim" konularında hem kendi, hem de hizmet götürdüğü toplum yönünden sahip olması gereken bilgilerle donatılmış veya onlara ulaşmış olmalıdır. Oysa eczacı dopinge ilgili bilgilere hiç de yabancı değildir. Bunların kendisine tekrar anımsatılması, sistematize edilmesi ve spora özgü kurallar yönünden ilaçlara ait nedenlerin, niçinlerin öğrenilmesi gerekir.

Bilindiği gibi 1987 senesi sonlarından bu yana Spordan Sorumlu Devlet Bakanlığı - Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü ile Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nin böyle bir Merkezi kurabileceğini bildirmesi üzerine bir "Türk Doping Kontrol Merkezi" kurma konusunda bir protokol imzalamışlardır. Bu protokol gereği, Merkez'e ait laboratuvar için gerekli mali kaynak ilgili Genel Müdürlükçe sağlanacak, laboratuvarın yeri, bilimsel kuruluşu ve çalışır hale getirilmesi Hacettepe Üniversitesince Eczacılık Fakültesi içinde yapılacaktır. 1989 mali yılı başından itibaren gerekli aletlerin satın alınması işlemlerine başlanmıştır. Ancak halen, gerekli olan kimyasal maddeler, referans standartlar, organik solvanlar ve cam malzemelerin satın alımları ile laboratuvarın kesintisiz ve aksaksız çalışabilmesi için bunların satın alınmalarına periyodik bir devamlılık kazandırabilmesi yöntemi ve laboratuvarın rutin iş yapmasını sağlayabilecek kadro tahsisi sorunu henüz çözümlenmemiştir.

Bunların yanında Doping Kontrol olayı sadece idrarda ilaç analizi olayı değildir. Sporculardan idrar numunelerinin toplanmasında takip edilmesi gereken yöntemlerden, numune almaya yetkili olan görevlilerin yetiştirilmesine, kurumlaştırılmasına, yurt çapında işleyen bir sistem haline getirilmesine, ilgili tüm kesimlerin doping ve anti-doping konusunda eğitilmelerine, ilgili yönetmelik ve kanunların hazırlanmasına kadar çok geniş, sistemli bir çalışmaya, bilgi donanımına ve deneyimine sahip olmayı gerekli kılmaktadır.

* Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı

İşte, "Doping", "Sporda Doping" ve "Anti-Doping Eğitim" ilacı en iyi bilen, ilaç konusunda üniversiter düzeyde eğitimden geçmiş olan eczacıların, ilgi duymaları, öğrenmeleri ve özellikle genç kuşaklara, anne-babalara, yetkili kişi olarak bilgi aktarmaları gereken bir konudur.

Bu sayıdan itibaren TEB Haberlerde, sporda dopinge ilgili konularda önce meslektaşlarımı aydınlatıp bilgilendirebilmek üzere bir köşe açıyorum. "DOPİNG DOSYASI" adını verdiğimiz bu köşede ilk sayılarda Hacettepe üyelerinin sizleri mesleki yönden bilgilendirecekleri makaleleri vereceğim. Bu makalelerle beraber zaman zaman ben de küçük-küçük bilgileri size aktaracağım, makalelere ek diğer bilgileri vermeye çalışacağım.

İyi anlaşılabilen noktaları açıklığa kavuşturmak ve konuyla ilgili olarak öğrenilmek istenilen diğer sorularınızı da "TEB Haberler" de cevaplandırılmak üzere

"Prof. Dr. A. Atilla Hıncal

Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi - Türk Doping Kontrol Merkezi
06100 ANKARA adresine gönderebilirsiniz.

"DOPİNG DOSYASI"nın bu sayıdaki konusu Doç. Dr. Sevim Dalkara.

Doç. Dr. S. Dalkara; bu makalesinde IOC'nin Doping İlaçları listesinde yer alan ilaçlardan stimulanlar, narkotik analjezikler, beta blokerler ve diüretiklerden kısaca söz etmektedir. Birlikte okuyalım şimdi.

Gelecek sayıda buluşmak ümidiyle. Sevgilerimle.

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ ECZACILIK FAKÜLTESİ 1973 MEZUNLARINA DUYURULUR!..

Mezuniyetimizin 20'inci yılını kutlamak üzere, **28 Mayıs 1993** tarihinde okulumuz Eczacılık Fakültesi bahçesinde toplanılacak ve yemeğe gidilecektir. Başvuruya göre rezervasyon yapılacaktır.

Program hakkında bilgi almak isteyenler için müracaat :

1 - **Prof. Dr. Ali Hikmet MERİÇLİ**

İ.Ü. Eczacılık Fakültesi
Farmakognozi Kürsüsü İSTANBUL

2 - **Eczacı Saadet KAFADAR (DURUCU)**

KAFADAR ECZANESİ
Gaziler Cad. No. 44 GAZİANTEP